JAOPOT'A ’)KU3HU
BaarorsopureabHbIi (POHI IOMOLIM JeTAM-CHPOTAM
U J1eTsIM, OCTaBIUIUMC sl e3 moneyeHus: poauTeJiei

A)IMI/IHI/ICTpaTI/IBHbIe pacxoabI:

I'PAHT
Ormutara Tpyzaa MITaTHBIX COTPYIHUKOB U 110 50 738.45
noroeopam I'TIX, Bki1. Hanoru
Komuccust 6anka
Omnata nunen3uu Ha [10, orutara nporpamm u
non.I1O, 1C
OrnaTta apeH bl orica v 3JIEKTPOIHEPTUS
berToBBIE HYX/TBI O(UCa

OmulaTa HHTEpHETa, MOOMIIBHON CBS3U
KoHncynbTanronsslie v nH(GOpMallMOHHbIE YCITYTH

Kypbepckue yciayru, TpaHCIIOPTHBIC YCITYTH
[TouTtoBsIe ycmyru
Pexnamuo-uHdopManimoHHas mpoayKIus
(JINCTOBKH, OTKPBITKH, TAOJTMYKH, BUSHTKH,

¢byTOoIKY U TIp.)
[Tpoune aTMUHUCTPATUBHBIE PACX OB
KomannpoBku
Hajor YCH 6%
Pacxoasl no nporpammam:
JleTtu B 60s1bHUILE
I'PAHT
OrmnaTa Tpy/na HIHBb 574 600,00
Omutara Tpyza 1 HaJIoru 102 475,75
OmuiaTa aHaJIM30B HSHb, JIEKAPCTB U CPEACTB
TUTUEHBI
[Toxynka Hy>KHOCTEH (MUTaHUE,TOATY3HUKH U TIP.)
(THC) 80 698,00

Ormutara yciayr 1o nogoopy U KOOpIWHAIUU HIHb

Omara AOCTaBKH, CPECACTB 'UT'MCHEI, JICKAPCTB

YTBEPXKJIEHO
A.C. KoTeabHUKOBA

Codunanc
1625 080,52
16 205,79
80 397,99

128 511,76
16 618,31
29 500,00

42 071,60
2 753,00
16 500,00
6 354,40

27 939,98
19 254,56

Codunanc
639 950,00
739 406,19

12 280,00

90 000,00

19 755,98



CoumnajbHbli HEHTP NOMOIIHU AeTsiM-cupoTam " Jlom i xku3Hu"

ApeHzia, KOMMYHaJIbHbBIE PACXOJIbl

CopepxaHue: pacXOIHUKU 106 326,00
OrnraTa MUTaHusS 241 887,00
Ormara Tpyaa Bocniuraresisi, iHcTpykTopa JIOK,

NearoroB, neauaTpa

Omutara Tpyzna COTpYIHUKOB

IIkosia npueMHBIX poauTesei
Omutata pabOTBI COTPYAHUKOB

JocTynHas momoiub
Onnata Tpyzaa v Hajaoru 78 840,67

Omara o0LIMX JIEKapCTB, IPOJYKTOB, AaHAIU30B
NaTPOHAXKHBIX HAHb, X03.TOBAPOB B OOJIBLHUILY

Orutara obmiero Tpancdepa (s HIHb MEXITY
OOJILHUIIAMH, [UIS TIepee3/ia COMPOBOKIAFOIINX U3
UHTEPHATOB MEXK/Iy adpOIOPTaMH )

OrmiaTa aHaJIM30B, JICKAPCTB, KOHCYIbTAIIAN TSI
BOCIIUTAaHHHUKOB YUPEKICHUN

Omnara YCJIYT 11O HOI[60py " KOOpAWHAWU HAHb

Anenuna C.

Omutata yxo/ia maTpoHaKHOW HSHU
Ormutata aHAJIM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Omutata 0OyueHus

[Toxyrika OuneroB

Baas K.

OrmaTa yxo/1a MaTpOHAKHOW HAHU
OmuiaTa aHAJIM30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
Baan P.

Omutata yxo/ia MmaTpoHa)KHOW HSHU
Ormutata aHAJINM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Henuc b.

OrmaTta yxo/1a MaTpOHAKHOW HAHU
OmuiaTa aHAJIM30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
Kous 3.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU
OrmulaTa aHaJIN30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
Haraabs C.

Ormiara yxo/1a maTpOHAKHOW HSHU
OmuiaTa aHAJIM30B, JIEKAPCTB, HY’)KHOCTH
Koas ®.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU

115 070,39
6 928,78

269 726,30
116 531,80

140 321,64

764 720,64

7 649,00

143 000,00

70 950,00
12 362,00
25 300,00
26 490,00

80 600,00
983,00

107 100,00
4 707,00

135 500,00
6 329,00

162 750,00
4 586,00

98 800,00
8 867,82

80 600,00



Ormutara aHaJIM30B, JIEKApCTB, HYKHOCTU
IHHonuna M.

Omutara yxo/1a HaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIKU30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Cemen K.

Ormiara yxo/1a maTpOHAXKHOW HSHU
Ormutara aHaJIM30B, JIEKApCTB, HYKHOCTU
Hana T.

Omutara yxoJ1a HaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIKU30B, JEKapCTB, HY)KHOCTH
JInas I1.

Omnata yxo/ia IaTpOHAKHOW HAHU
Ornutara aHAJIM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
Omutata 00yueHus

OraTta Kpecia-KoJICKu

Omutara TyTOpoB

Pycram T.

OmnaTa yxo/ia NaTpOHAKHOW HAHU
Ornutara aHAJIM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
Mapuna b.

Omutara yxoJ1a HaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutara aHaJIM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
Crac K.

Omutara yxoJia TaTpOHAKHOM HSIHH
Ormutata aHAJIM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Ormutara cernmuTaHus

Bukrtopus 3.

Omutara yxoJia TaTpOHAKHOM HSIHU
Ormutata aHAJIM30B, JEKapCTB, HYKHOCTU
Hacra I'.

OrmaTta yxo/1a MaTpOHAKHOW HAHU
Ornutara aHaJINM30B, JIEKapCTB, HYKHOCTU
Cyaeiimanos I'.

Omutara yxoJia TaTpOHAKHOM HSIHH
I'eopruii E.

Omutara yxoJia TaTpOHAKHOM HSIHH
IOasa Y.

Ormutara yxoJia TaTpOHAKHOM HSIHH
Nabsa C.

Omutara yxoJia TaTpOHAKHOM HSIHH
Henm I'.

[Toxynka Oueros

Omutata ycayr naTpOHaKHBIX HSHb B OOJIBHUIIE TIO

srany "llomoines qoctynHa Kaxxaomy"

8 679,00

23 544,60

103 450,00
1 586,00

121 900,00
5243,00

80 600,00
10 661,00

133 600,00
12 403,00
25 300,00
93 065,00
60 000,00

80 600,00
13 260,40

86 450,00
15 041,00

80 600,00
2 332,20

84 800,00
13 522,00

120 500,00
9 225,00

9 000,00

27 000,00

131 250,00

20 100,00

20 340,00

679 800,00



MeaunHa BMecCTe
Ormata paboThl A IMUH.COTPYIHUKOB

I. CkpunuHr
Omutata paboTHI COTPYAHUKOB

I1. Bpauu Bceraa Ha CBSI3H
Ormutara paboThl COTPYAHUKOB

II1. Boie3aHble Opuraabl
12.2025 Kommu
Orutata paboThI Bpaueit

IV. IocTkypanus
Omnutata paboThI Bpaueit

V. Mensiemcst BMecTe
01.2026 Mapwuii Ja

Ormutara paboThl Bpaueit
Omutata paboThl COTPYIHUKOB
[Toxymika OuneroB
IIpoxxuBanue
Tpancdep
PacxonHble MaTepuasl

02.2026 Amypckast 00J1acTh
[Toxymika OuneroB
IIpoxxuBanue
Pacxonnble MaTepuasl

11.2025 IHocTypaibHbIii MeHeKMeHT.OO0yueHue
YUYpeRIeHu
Omutata paboThl Bpaueit

I'PAHT

CO®PHUHAHC
922 417,97

22 314,60

29 823,49

148 412,68
265 247,65
19 040,00
146 628,00
57 000,00
632,00

95 945,00
146 628,00
632,00

29 823,49



