



**ДОРОГА ЖИЗНИ**  
Благотворительный фонд помощи детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения родителей

**УТВЕРЖДЕНО**  
**А.С. Котельникова**

**Административные расходы:**

	<b>ГРАНТ</b>	<b>Софинанс</b>
Оплата труда штатных сотрудников и по договорам ГПХ, вкл. налоги	<b>59 738,45</b>	<b>1 625 080,52</b>
Комиссия банка		<b>16 205,79</b>
Оплата лицензии на ПО, оплата программ и доп.ПО, 1С		<b>80 397,99</b>
Оплата аренды офиса и электроэнергия		<b>128 511,76</b>
Бытовые нужды офиса		<b>16 618,31</b>
Оплата интернета, мобильной связи		<b>29 500,00</b>
Консультационные и информационные услуги		<b>42 071,60</b>
Курьерские услуги, транспортные услуги		
Почтовые услуги		<b>2 753,00</b>
Рекламно-информационная продукция (листовки, открытки, таблички, визитки, футболки и пр.)		<b>16 500,00</b>
Прочие административные расходы		<b>6 354,40</b>
Командировки		<b>27 939,98</b>
налог УСН 6%		<b>19 254,56</b>

**Расходы по программам:**

**Дети в больнице**

	<b>ГРАНТ</b>	<b>Софинанс</b>
Оплата труда нянь	<b>574 600,00</b>	<b>639 950,00</b>
Оплата труда и налоги	<b>102 475,75</b>	<b>739 406,19</b>
Оплата анализов нянь, лекарств и средств гигиены		<b>12 280,00</b>
Покупка нужностей (питание, подгузники и пр.) (ТЖС)	<b>80 698,00</b>	<b>-</b>
Оплата услуг по подбору и координации нянь		<b>90 000,00</b>
Оплата доставки, средств гигиены, лекарств		<b>19 755,98</b>

### Социальный центр помощи детям-сиротам "Дом для жизни"

Аренда, коммунальные расходы		-
Содержание: расходники	106 326,00	115 070,39
Оплата питания	241 887,00	6 928,78
Оплата труда воспитателя, инструктора ЛФК, педагогов, педиатра		269 726,30
Оплата труда сотрудников		116 531,80

### Школа приемных родителей

Оплата работы сотрудников		140 321,64
---------------------------	--	------------

### Доступная помощь

Оплата труда и налоги	78 840,67	764 720,64
Оплата общих лекарств, продуктов, анализов патронажных нянь, хоз.товаров в больницу		7 649,00
Оплата общего трансфера (для нянь между больницами, для переезда сопровождающих из интернатов между аэропортами)		
Оплата анализов, лекарств, консультаций для воспитанников учреждений		
Оплата услуг по подбору и координации нянь		143 000,00

### Аделина С.

Оплата ухода патронажной няни		70 950,00
Оплата анализов, лекарств, нужности		12 362,00
Оплата обучения		25 300,00
Покупка билетов		26 490,00

### Валя К.

Оплата ухода патронажной няни		80 600,00
Оплата анализов, лекарств, нужности		983,00

### Влад Р.

Оплата ухода патронажной няни		107 100,00
Оплата анализов, лекарств, нужности		4 707,00

### Денис Б.

Оплата ухода патронажной няни		135 500,00
Оплата анализов, лекарств, нужности		6 329,00

### Коля З.

Оплата ухода патронажной няни		162 750,00
Оплата анализов, лекарств, нужности		4 586,00

### Наталья С.

Оплата ухода патронажной няни		98 800,00
Оплата анализов, лекарств, нужности		8 867,82

### Коля Ф.

Оплата ухода патронажной няни		80 600,00
-------------------------------	--	-----------

Оплата анализов, лекарств, нужности	23 544,60	
<b>Полина М.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	103 450,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	1 586,00	
<b>Семен К.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	121 900,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	5 243,00	
<b>Надя Т.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	80 600,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	10 661,00	
<b>Лиля П.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	133 600,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	12 403,00	
Оплата обучения	25 300,00	
Оплата кресла-коляски	93 065,00	
Оплата тьюторов	60 000,00	
<b>Рустам Т.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	80 600,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	13 260,40	
<b>Марина Б.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	86 450,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	15 041,00	
<b>Стас К.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	80 600,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	2 332,20	
Оплата спецпитания	8 679,00	-
<b>Виктория З.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	84 800,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	13 522,00	
<b>Настя Г.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	120 500,00	
Оплата анализов, лекарств, нужности	9 225,00	
<b>Сулейманов Г.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	9 000,00	
<b>Георгий Е.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	27 000,00	
<b>Юля Ч.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	131 250,00	
<b>Илья С.</b>		
Оплата ухода патронажной няни	20 100,00	
<b>Нелли Г.</b>		
Покупка билетов	20 340,00	
Оплата услуг патронажных нянь в больнице по этапу "Помощь доступна каждому"	679 800,00	

<b>Медицина вместе</b>	<b>ГРАНТ</b>	<b>СОФИНАНС</b>
Оплата работы админ.сотрудников		<b>922 417,97</b>
<b>I. Скрининг</b>		
Оплата работы сотрудников		
<b>II. Врачи всегда на связи</b>		
Оплата работы сотрудников		<b>22 314,60</b>
<b>III. Выездные бригады 12.2025 Коми</b>		
Оплата работы врачей		<b>29 823,49</b>
<b>IV. Посткурация</b>		
Оплата работы врачей		
<b>V. Меняемся вместе 01.2026 Марий Эл</b>		
Оплата работы врачей		<b>148 412,68</b>
Оплата работы сотрудников		<b>265 247,65</b>
Покупка билетов		<b>19 040,00</b>
Проживание		<b>146 628,00</b>
Трансфер		<b>57 000,00</b>
Расходные материалы		<b>632,00</b>
<b>02.2026 Амурская область</b>		
Покупка билетов		<b>95 945,00</b>
Проживание		<b>146 628,00</b>
Расходные материалы		<b>632,00</b>
<b>11.2025 Постуральный менеджмент.Обучение учреждений</b>		
Оплата работы врачей		<b>29 823,49</b>